Соглашение
на осуществление книгообмена

г. Сургут                                                                                                      от «___»_____202__г.
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сургутский краеведческий музей» именуемое в дальнейшем Сторона-1, в  лице директора Селяниной Марины Юрьевны, действующего на основании Устава, с  одной стороны, _____________________________________________________________________________именуемое в дальнейшем Сторона-2, в лице директора _____________________________________________________________________________ действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

 1. Предмет договора

1.1.
По настоящему соглашению каждая из Сторон обязуется предоставить взаимную информацию и принимать участие в формировании фонда документами на любых носителях по всем отраслям знания.
1.2.
Пополнять фонды на основе эквивалентного книгообмена.

1.3.

Обеспечивать регулярной библиографической информацией об имеющихся в обменном фонде изданиях по интересующим Стороны темам.

1.4.
Книгообмен не преследует коммерческих целей.

2. Условия книгообмена

2.1.
Каждая Сторона предоставляет не реже двух раз в год библиографический список по интересующим темам.

2.2.
Книгообмен осуществляется на основании заявки на издание независимо от его стоимости и количества.
2.3.
Книгообмен осуществляется одновременно или по мере появления интересующих стороны документов.

2.4.
Предоставленные издания должны соответствовать списку или теме, определенной ранее.
2.5.
Ответственным лицом по предоставлению взаимной информации является: _____________________________________________________________________________
(указать должность, телефон)
_____________________________________________________________________________________________
(указать должность, телефон)
3. Ответственность сторон

3.1.
В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств по настоящему договору Сторона -1 и Сторона -2 несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.

4. Форс-мажор

4.1.
В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы после заключения настоящего договора, мешающих полному или частичному выполнению обязательств по настоящему договору: стихийные бедствия природного характера, объявленная или необъявленная война, внутренние вооруженные конфликты, массовые гражданские беспорядки, саботаж, бойкот или локаут любых видов, решения, постановления, а также принудительные.
4.2.
Сторона, для которой возникли, а также прекратили действие обязательства, указанные в п.5.1 настоящего договора, обязана уведомить об этом другую Сторону в течение трех календарных дней, в противном случае она не может на них ссылаться при обосновании невыполнения возложенных на нее настоящим договором обязательств.
5. Порядок разрешения споров
5.1.
Споры между Сторонами подлежат разрешению путем переговоров.
5.2.
В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны разрешают их в судебном порядке.

6. Прочие условия

6.1.
Издания могут быть отправлены по почте или переданы с нарочным.

6.2.
К посылке прилагается список документов и акт передачи в двух экземплярах.

6.3.
Книгообмен предполагается равноценным, а расходы на передачу и принятие книг и информации осуществляются в каждом случае той стороной, которая несет обязанности по передаче.

6.4.
Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания и действует в течение 2 (двух) лет и может быть автоматически продлен на такой же срок, если ни одна из Сторон не заявит о расторжении.

6.5.
Изменения условий настоящего соглашения, его расторжение и прекращение возможно при письменном соглашении Сторон.

6.6.
Все дополнения и изменения к настоящему соглашению должны быть составлены письменно и подписаны обеими Сторонами в установленном порядке.

6.7.

Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. Адреса и банковские реквизиты сторон
	1 сторона

	2 сторона

	МБУК «Сургутский краеведческий музей»

Почтовый адрес:628403, ХМАО-Югра

г. Сургут, ул. 30 лет Победы, 21/2

ИНН 8602017207
КПП 860201001

Департамент финансов г. Сургута
(МБУК «Сургутский краеведческий музей», лицевой счет 040КРАЕВ20)

Казначейский счет (счет получателя): 03234643718760008700
Единый казначейский счет (счет банка получателя): 40102810245370000007
БИК 007162163
тел. (3462) 51-68-02, факс 23-85-66
e-mail: skm@admsurgut.ru

Директор
_______________М. Ю. Селянина
	Директор

___________